主营业务及与发行人主营业务关系：服务：非医疗性健康管理咨询（除诊

疗），生物技术的技术开发、技术咨询，商务信息咨询（除商品中介），企业管

理咨询，投资管理（除证券、期货），投资咨询（除证券、期货）；其他无需报

创业软件股份有限公司 招股说明书

65

经审批的一切合法项目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。与发行人主营业务无上下游业务关系。

财务状况：截至 2014年 12月 31日，该公司总资产 370.40万元，净资产

158.50万元；2014年度净利润-41.50万元（上述数据未经审计）。

④杭州蕙泉健康咨询有限公司

注册资本：180万元

实收资本：126万元

法定代表人：王超

成立时间：2014年 7月 21日

住所：杭州市西湖区文二路 202号 505室

主营业务及与发行人主营业务关系：一般经营项目：服务：非医疗性健康

咨询（涉及行医许可证的除外）、商务信息咨询服务（除商品中介）、企业管理

咨询、投资咨询（除证券期货）；技术开发、技术咨询、技术服务：数据处理技

术。与发行人主营业务无上下游业务关系。

财务状况：截至 2014年 12月 31日，该公司总资产 123.31万元，净资产

111.97万元；2014年度净利润-14.03万元（上述数据未经审计）。

⑤北京高歌讯飞科技有限公司

注册资本：300万元

实收资本：300万元

法定代表人：吕晴

成立时间：2013年 7月 25日

住所：北京市石景山区政达路 6号院 4号楼 10层 1009

主营业务及与发行人主营业务关系：技术推广服务；健康咨询（须经审批

的诊疗活动除外）；医学研究与试验发展；医药咨询（不含诊疗活动）；企业管

创业软件股份有限公司 招股说明书

66

理咨询；投资咨询；经济贸易咨询；投资管理；企业管理；企业策划、设计；

承办展览展示；会议服务；组织文化艺术交流活动（演出除外）。与发行人主营

业务无上下游业务关系。

财务状况：截至 2014年 12月 31日，该公司总资产 193.82万元，净资产

187.60万元；2014年度净利润-92.57万元（上述数据未经审计）。

（五）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其他有

争议情况

截至本招股说明书签署之日，发行人控股股东葛航直接或间接持有的发行

人股份不存在任何质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 5,100万股，本次公司拟公开发行新股 1,700万股，

发行后总股本 6,800万股，本次发行的股份占发行后公司总股份的比例为 25%。

本次发行前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

葛 航 14,529,138 28.49% 14,529,138 21.37%

阜康投资 8,500,000 16.67% 8,500,000 12.50%

雅戈尔 8,014,286 15.71% 8,014,286 11.79%

洪邵平 3,161,217 6.19% 3,161,217 4.65%

沈 健 2,913,348 5.71% 2,913,348 4.28%

安丰创投 2,428,572 4.76% 2,428,572 3.57%

薛小云 2,428,572 4.76% 2,428,572 3.57%

英特尔（成都） 2,428,572 4.76% 2,428,572 3.57%

安丰进取创投 1,821,429 3.57% 1,821,429 2.68%

杭软创投 1,821,429 3.57% 1,821,429 2.68%

天堂硅谷投资集团 1,256,158 2.46% 1,256,158 1.85%

创业软件股份有限公司 招股说明书

67

股东名称
本次发行前股本结构 本次发行后股本结构

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

兴合集团 1,256,158 2.46% 1,256,158 1.85%

戎燕 441,121 0.86% 441,121 0.65%

本次发行流通股 － － 17,000,000 25.00%

合 计 51,000,000 100.00% 68,000,000 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

本次发行前

1 葛 航 14,529,138 28.49%

2 阜康投资 8,500,000 16.67%

3 雅戈尔 8,014,286 15.71%

4 洪邵平 3,161,217 6.19%

5 沈 健 2,913,348 5.71%

6 安丰创投 2,428,572 4.76%

7 薛小云 2,428,572 4.76%

8 英特尔（成都） 2,428,572 4.76%

9 安丰进取创投 1,821,429 3.57%

10 杭软创投 1,821,429 3.57%

合 计 48,046,563 94.19%

（三）本次发行前自然人股东及其在发行人处所担任的主要职务

序号 姓名 在公司担任职务

本次发行前

1 葛航 董事长

2 洪邵平 董事

3 沈健 监事会主席

4 薛小云 无

5 戎燕 无

（四）最近一年发行人新增股东情况

最近一年，发行人新增股东为雅戈尔集团股份有限公司（600177.SH），持

有发行人 801.4286万股股份，占发行人发行前股份总数的 15.71%。

创业软件股份有限公司 招股说明书

68

本次新增股东系发行人原股东宁波雅戈尔投资有限公司于 2014年 8月 4日

被其母公司雅戈尔集团股份有限公司吸收合并所致。吸收合并后原股东宁波雅

戈尔投资有限公司注销，其所持有的发行人股份由雅戈尔集团股份有限公司承

继。本次股权变动因吸收合并所致，不存在股权转让款。雅戈尔集团股份有限

公司实际控制人为李如成先生，身份证号：3302031951，中国国籍，

不拥有境外永久居留权。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例如下：

1、葛航与阜康投资

葛航先生是发行人控股股东，直接持有发行前发行人 28.49%的股份；同时，

葛航持有中宇科技 90%股权，中宇科技持有阜康投资 58.6143%股权，阜康投资

是发行人第二大股东，持有发行前发行人 16.67%的股份。